

12 rocznica przemówienia Stalina do wyborców moskiewskich

MOSKWA. (PAP). — Prasa radziecka poświęciła w niedzielę artykuły wstępne 12 rocznicy dnia 11 grudnia 1937 roku, gdy Józef Stalin przemawiał na zebraniu wyborców w przededniu pierwszych wyborów do Rady Najwyższej ZSRR.

Skreślił on wtedy przed wyborcami zadania delegata narodu radzieckiego jako działacza politycznego socjalistycznego państwa, jako sługi ludu i ofiarnego bojownika o sprawę komunizmu.

W artykule „Prawdy“ na ten temat czytamy m. in.:

Mądre rady genialnego wodza i nauczyciela utkwiły głęboko w świadomości milionów ludzi radzieckich. Mowa Stalina do wyborców stała się dla narodu radzieckiego natchnieniem w walce o zwycięstwo komunizmu. Pod przewodem Stalina naród radziecki zbudował socjalizm i przekształcił swój kraj w potężne mocarstwo socjalistyczne.

U nas widzimy potężny rozwój wszystkich gałęzi gospodarki narodowej, odbywający się w niebywałym tempie. Tam — w krajach kapitalizmu — narastający kryzys ekonomiczny i spadek produkcji. U nas — nieustanny wzrost dobrobytu materialnego mas pracujących i rozkwit kultury socjalistycznej. W krajach kapitalizmu — wzmagające się zubożenie mas, wielomilionowa armia bezrobotnych, upadek i rozkład kultury burżuazyjnej.

Masy pracujące całego świata — na przykładzie Zw. Radzieckiego i krajów demokracji ludowej, które wkroczyły na drogę socjalizmu — przekonują się coraz bardziej, że tylko socjalizm wyzwoli narody od nieszczęść niewoli kapitalistycznej i zapewni im szczęśliwą przyszłość.

Na posiedzeniu członków kół Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej w zakładach „Ursus“ zapoznaliśmy się z wykładem, w którym m. in. czytamy: „Dla godnego uczczenia 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina, Wielkiego Wodza mas pracujących świata, kontynuatora dzieła Marksa, Engelsa, Lenina, wodza postępu i pokoju światowego, przyjaciele

Dla uczczenia 70-lecia urodzin Towarzysza Stalina

Członkowie TPPR z „Ursusa“ wzywają do studiowania życiorysu Józefa Stalina

Płyną zobowiązania w sprawie podniesienia wydajności pracy Serdeczne listy dzieci polskich

Przygotowania do uczczenia 70 rocznicy urodzin Towarzysza Józefa Stalina rozbudziły nowe siły twórcze, spotęgowały ruch współzawodnictwa, mający na celu przyspieszenie budowy fundamentów socjalizmu w Polsce i tym samym wzmocnienie obozu pokoju i postępu, którego wodzem jest Józef Stalin. Równocześnie powstają w zakładach pracy kół studiowania życiorysu Wodza klasy robotniczej świata. Członkowie TPPR zakładów „Ursus“ wystąpili z inicjatywą zapoznania wszystkich pracowników zakładów z życiem i działalnością J. W. Stalina.

Na posiedzeniu członków kół Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej w zakładach „Ursus“ zapoznaliśmy się z wykładem, w którym m. in. czytamy: „Dla godnego uczczenia 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina, Wielkiego Wodza mas pracujących świata, kontynuatora dzieła Marksa, Engelsa, Lenina, wodza postępu i pokoju światowego, przyjaciele

narodu polskiego, kół TPPR przy zakładach „Ursus“ zobowiązują się do 21 grudnia br.: zapoznać wszystkich robotników i pracowników zakładów z życiem i działalnością Józefa Stalina. Do 17 stycznia 1950 r., tj. 5 rocznicy wyzwolenia Warszawy i „Ursusa“ założyć kół samokształceniowe, w celu przestudiowania życiorysu Stalina, zorganizować kurs języka rosyjskiego dla 150 osób, zwerbować 200 prenumeratów pism radzieckich i pism TPPR, uruchomić świetlicę TPPR.

Podjętą powyższe zobowiązania, wzywamy wszystkie kół Tow. Przyjaźni Polsko - Radzieckiej z całego kraju do podjęcia i rozwinięcia naszej inicjatywy dla mocniejszego zacieśnienia więzów przyjaźni

narodu polskiego z narodami Związku Radzieckiego“.

Apel TPPR z zakładów „Ursus“ podjęły kół Tow. Przyjaźni Polsko - Radzieckiej przy Państw. Zakładach Przemysłu Włókienniczego w Żyrardowie, zobowiązując się do 17 stycznia 1950 r. — 5 rocznicy wyzwolenia Warszawy i Żyrardowa zapoznać wszystkich członków Towarzystwa z życiorysem Józefa Stalina, zaś do 21 grudnia br. zorganizować kół samokształceniowe w celu przestudiowania życiorysu Józefa Stalina, zorganizować kurs języka rosyjskiego dla 200 słuchaczy, zwerbować 300 prenumeratów czasopism radzieckich i TPPR.

W ślad za członkami Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej zakładów „Ursus“ i Zakładów Żyrardowskich poszły kół TPPR przy Fabryce Sztucznego Jedwabiu w Chłodakowie, podejmując podobne zobowiązania.

Miniatura parowozu w darze od załogi „Fabloku“

Załoga „Fabloku“ w liście gratulacyjnym do Józefa Stalina zobowiązuje się m. in.

przyspieszyć wykonanie zestawów kotłowych dla parowozów, przystąpić do współzawodnictwa jakościowego między oddziałem mechanicznym a oddziałem kuźni, wyremontować jeszcze w roku bieżącym 3 maszyny - szlifiarki, których remont przewidziany był na 1950 rok oraz zebrać 100 ton złomu do 21 grudnia br. w godzinach poza pracę.

Robotnicy „Fabloku“ przygotowali dar w postaci artystycznie wykonanej miniaturowej modelu parowozu.

„Twoje życie ucz, jak należy walczyć“

„Drogowskazem dla nas jest Twoje życie, Twoja działalność, która uczy, jak należy walczyć, jak budować socjalizm, jak przewycieżyć trudności i odnosić zwycięstwa, jak likwidować wszelkie przejawy oportunistów i odchylenia od zasad marksizmu, jak podnosić rewolucyjną czujność, wzmocnić i rozwinąć socjalizm“ — piszą robotnicy Warsztatów Kolejowych w Bydgoszczy.

Po serdecznych słowach życzeń następują konkretne zobowiązania podniesienia wydajności pracy.

(Dokończenie na str. 2)

Paryska wystawa „W hołdzie Stalinowi“



Cała francuska klasa robotnicza, a wraz z nią postępowy odłam inteligencji francuskiej — przygotowują się do uczczenia 70 rocznicy urodzin wodza mas pracujących świata — Józefa Stalina. Z całej Francji bez przerwy napływają do Paryża dary, które gromadzone są obecnie na specjalnej wystawie. Fotografia nasza przedstawia mały fragment tej pięknej wystawy, na której obok darów robotników widzimy dary artystów — malarzy, rzeźbiarzy, ceramików.

Foto AR

Otwarcie mauzoleum Georgi Dymitrowa w Sofii

SOFIA (PAP). — Dnia 10 bm. odbyło się otwarcie mauzoleum Georgi Dymitrowa. W mauzoleum, na maszynowym postumencie z czarnego marmuru, stoi sarkofag ze zwłokami wodza narodu bułgarskiego i wiernego przyjaciela ZSRR. U wejścia do mauzoleum wieszono wieńiec laurowy oraz wieńiec z żywych kwiatów, przepasary szeroką czerwoną wstęgą, na której widnieje napis: „Drogiemu przyjacielowi i towarzyszowi Georgi Michajłowiczowi Dymitrowowi J. Stalin“.

Jako pierwszy odwiedził mauzoleum premier Kolarow, sekretarz KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, wicepremier Czerwenkow, członkowie Biura Politycznego BPK i Biura Rady Narodowej Frontu Patriotycznego, wdowa po Georgi Dymitrowie i jego syn.

Na otwarciu mauzoleum obecny był również bohater pracy socjalistycznej, prof. Zbarski i pozostająca pod jego kierownictwem grupa uczonych radzieckich, którzy zabalsamowali zwłoki Georgi Dymitrowa.

Następnie w gmachu Rady Ministrów odbyło się wspólne posiedzenie Rady Ministrów, KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej i Biura Rady Narodowej Frontu Patriotycznego. Na posiedzeniu przemawiał premier Kolarow, który oświadczył: „Otwierając mauzoleum Georgi Dymitrowa dla całego

narodu bułgarskiego ślubujemy wobec świetlanej pamięci naszego zmarłego wodza, że po zostaniemy wierni jego nakazom i przede wszystkim będzie my strzegli jak źrenicy oka przyjaźni ze Zw. Radzieckim“.

Nawiązując do odbywającego się obecnie procesu Kostowa i jego współników, premier Kolarow powiedział:

Podobnie, jak ongiś hitlerowcy usiłowali zamordować Dymitrowa, tak i imperialiści anglo - amerykańscy nie zawahali się włączyć planów zabójstwa Dymitrowa do swych zamierzeń, mających na celu podporządkowanie Bałkanów imperializmowi anglo - amerykańskiemu. Ohydne zadanie powierzyli oni przekupionej przez siebie nikczemnej bandzie titowskiej. Jednakże czujność komunistów bułgarskich uniemożliwiła realizację tego diabelskiego planu. Trajczokostowscy nie zdecydowali się dokonać zamachu na życie naszego ukochanego wodza, ale przyśpieszyli jego śmierć.

Mauzoleum zostało otwarte w dniu 11 bm. dla wszystkich, pragnących złożyć hołd pamięci Georgi Dymitrowa. Przed mauzoleum gromadzą się niekoczące się szeregami mieszkańców Sofii, by przejść potem kolejno przed sarkofagiem ze zwłokami wodza i nauczyciela narodu bułgarskiego.

II Kongres Czechosłowackich Związków Zawodowych

PRAGA (PAP). W sali Pałacu Przemysłowego w Pradze rozpoczął się w niedzielę 11 bm. drugi ogólnokrajowy Kongres Czechosłowackich Związków Zawodowych z udziałem 2.500 delegatów z całej Czechosłowacji oraz gości z wielu państw europejskich i pozaeuropejskich.

Na otwarciu Kongresu obecni byli prezydent republiki Gottwald, przewodniczący Zgromadzenia Narodowego — John, premier Zapotocky wraz ze wszystkimi członkami rządu, sekretarz generalny Komunistycznej Partii Czechosłowacji poseł Słapsky i inni. Świątobłą Federacją Związków Zawo-

wych reprezentuje di Vittorio i B. Gebert. Na Kongres przybyła delegacja polska z tow. A. Zawadzkiem na czele, który był jednym z mówców zagranicznych, witających Kongres.

DZIS W NUMERZE:
I. WŁASOW. Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR: Józef Stalin — twórca wielonarodowego socjalistycznego państwa radzieckiego
ROMAN JURYS. Bułgarska titańska tytułowa faszysta przed sądem.
WŁACŁAW MORAWSKI. — Wiceprezydent na odetku rad narodowych.

W odpowiedzi na wysiedlenie dyplomaty polskiego z Francji

Ambasada RP w Paryżu została powiadomiona dnia 10 bm. przed południem, że francuskie MSZ wyraziło życzenie, aby attache ambasady ob. Zdzisław Wójcik, główny inspektor szkolnictwa polskiego we Francji, opuścił Francję w ciągu trzech dni.

W odpowiedzi na ten krok, polskie MSZ zażądało tego samego dnia w godzinach wieczornych, aby attache ambasady francuskiej w Warszawie p. Jean Julien Martin opuścił granice Polski w ciągu trzech dni. (PAP).

Zamknięcie IV sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ

NOWY JORK (PAP). Dnia 10 grudnia zakończyła swe prace IV sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Sesja trwała 12 tygodni.

Parlament Węgier przyjął ustawę o 5 letnim planie gospodarczym

BUDAPESZT (PAP). — Zgromadzenie Narodowe po dyskusji uchwaliło jednomyślnie projekt ustawy o narodowym pięcioletnim planie gospodarczym.

Przedstawiciele różnych stronnictw podkreślali, że plan ten jest nowym wielkim krokiem na drodze prowadzącej do socjalizmu i że wzmocni on oboz pokoju, któremu przewodzą Zw. Radziecki. Plan ten jest dowodem pokojowej, twórczej pracy ludu węgierskiego.

Anglosasi utrudniają walkę z neohitleryzmem w Austrii

WIENIEN (PAP). Na ostatnim posiedzeniu Szóstego Zgromadzenia Rady Kontroli przedstawiciel ZSRR general Żeltow złożył oświadczenie, w którym zwrócił uwagę na fakt odradzania się hitleryzmu w Austrii.

Przedstawiciel ZSRR zaproponował, by Rada Kontroli zażądała od rządu austriackiego przedstawienia do dnia 1 stycznia 1950 roku sprawozdania o wykonaniu ustawy antyhitlerowskiej.

Przedstawiciele USA i Francji nie chcieli powziąć natychmiastowej decyzji w sprawie wniosku radzieckiego, zgodził się jednak na przekazanie deklaracji gen. Żeltowa do dyrektora politycznego Rady.

Przedstawiciel brytyjski sprzeciwił się nawet propozycji amerykańsko - francuskiej, wskutek czego postanowiono rozpatrzyć powyższą sprawę ponownie na następnym posiedzeniu Rady.

Przygotowania mas pracujących świata do uczczenia dnia urodzin Towarzysza Stalina

MOSKWA (PAP). — Załogi przedsiębiorstw Moskwy i całego kraju meldują o coraz to nowych sukcesach produkcyjnych ku uczczeniu 70-lecia urodzin Generalissimusa Stalina. Również masy pracujące w innych krajach przygotowują się do uczczenia dnia urodzin Towarzysza Stalina.

Moskiewskie zakłady przemysłowe „Sierp i Młot“ wykonują w tych dniach ponad plan kilkaset ton wysokogatunkowej stali.

Zakłady „Czerwony Proletariusz“ wykonały już w wielu działach plan roczny. Imponujące sukcesy osiąga przodownicy zakładów włókienniczych „Treichgornia Manufaktura“. Jedną z nich — Katarzyna Moskwin, która już w sierpniu ubiegłego roku wykonała w swoim zakresie plan pięcioletni, wykazuje obecnie 7-mą normę roczną.

Załoga drugiej moskiewskiej fabryki zegarków zobowiązała się wyprodukować do dnia 21

grudnia dziesiątki tysięcy zegarków i zegarów ponad plan.

Wybitny udział we współzawodnictwie z okazji 70-lecia urodzin Generalissimusa Stalina biorą pracownicy żeglugi rzecznej, którzy zobowiązali się do przedterminowego wykonania planu przewozów na rok 1950.

Pociąg z darami narodu węgierskiego przybył do Moskwy

MOSKWA (PAP). — W niedzielę przybył pociąg z darami narodu węgierskiego z okazji 70-lecia urodzin Towarzysza Stalina. Na powitanie pociągu

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Nowe dowody zbrodniczej działalności Kostowa i jego bandy

Zeznania świadków ujawniają w pełni ohydny rolę zdrajców narodu bułgarskiego

W procesie Trajczko Kostowa i jego współników, Sąd na posiedzeniu w dniu 10 bm., po dodatkowym przesłuchaniu oskarżonego Hadzi - Panzowa, przystąpił do przesłuchania świadków. Zeznania świadków w pełni potwierdzają oskarżenia przeciwko bandzie Kostowa, ujawniając w całej ohydności zbrodniczą działalność oskarżonych przeciwko narodowi bułgarskiemu.

SOFIA (PAP). — Na sobotnim posiedzeniu Sąd postanowił przesłuchać dodatkowo oskarżonego Hadzi - Panzowa na temat jego szpiegowskiej i prowokatorskiej działalności w Sofii. Na pytania przewodniczącego, Hadzi - Panzow oświadczył, że rozwijał w Sofii działalność zgodnie z instrukcjami Pijade i innych najbliższych współpracowników Tito.

Pijade i Włado Popowicz interesowali się sytuacją w Biurze Politycznym KC BPK i pytali oskarżonego czy są jakieś oznaki rozłamu w Biurze Politycznym. „Odpowiedziałem im — zeznanie oskarżony — że moim zdaniem nie ma żadnych widoków na rozłam w Biurze Politycznym KC BPK“.

Dywerysja działalność agentów Tito w Kraju Piryńskim

Następnie przystąpił Sąd do przesłuchania świadków. Jako pierwszy zeznał b. przewodniczący organizacji młodzieży

Pijade i Popowicz polecieli oskarżonemu, aby występował formalnie jako przeciwnik Tito i zdobył sobie zaufanie jugosłowiańskich emigrantów politycznych w Bułgarii.

Zadaniem oskarżonego było czujne śledzenie polityki Bułgarii wobec Jugostawii oraz obserwowanie działalności aktywnych jugosłowiańskich emigrantów politycznych.

Przedstawiając swą współpracę z jugosłowiańskim ambasadorem w Sofii Ciemilem, oskarżony podkreślił, że Ciemil osobliwie kierował akcją szpiegowską i propagandową w Kraju Piryńskim. Celem tej działalności było odwrócenie Kraju Piryńskiego od Bułgarii i przyłączenie go do Jugostawii.

Z początkiem 1947 roku swiadek Nikołow otrzymał stanowisko w Biurze Politycznym KC BPK. Swiadek zeznaje, że z początkiem 1946 roku nawiązał kon-

takt z Cwieta Czalowska, współpracowniczką ambasady jugosłowiańskiej w Sofii. Czalowska codziennie prawie przychodziła do klubu Macedończyków i przynosiła ze sobą jugosłowiańską literaturę polityczną.

Świadek niejednokrotnie informował ją o działalności organizacji młodzieży macedońskiej. Czalowska interesowała się w szczególności zwolennikami Wanczo Michajłowa — herzsta macedońskiej grupy faszystowsko - terrorystycznej.

Czalowska zaproponowała świadcowi, aby został agentem urzędu bezpieczeństwa państwa węgierskiego w Macedońskiej, która wchodzi w skład Jugostawii. Świadek zgodził się na to.

Po wyjeździe Czalowskiej z Sofii — miejsce jej zajął Zafirowski. Polecił on świadcowi zbierać informacje, dotyczące m. in. organizacyjnych i politycznych problemów młodzieży macedońskiej i wpływowi Nikołow Petkowa na emigrantów macedońskich. Zadaniem świadka było również werbowanie Macedończyków do wyjazdu do Jugostawii.

Z początkiem 1947 roku swiadek Georgiew otrzymał stano-

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

W 6 rocznicę czechosłowacko-radzieckiego układu przyjaźni

PRAGA (PAP). — Z okazji przypadającej na poniedziałek 12 bm. szóstej rocznicy czechosłowacko - radzieckiego układu przyjaźni i wzajemnej pomocy odbędą się w całej Czechosłowacji uroczyste akademie. W Pradze rocznica ta zostanie uczczona również gwałowym koncertem Filharmonii czeskiej, przed którym wygłosi przemówienie wicepremier Siroky.

Prasa czechosłowacka zamieszcza artykuły poświęcone tej doniosłej rocznicy.

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Izwestia“ zamieszcza artykuł czechosłowackiego ministra spraw zagranicznych Clementisa.

Naród czechosłowacki — pisze m. in. Clementis — od dawna traktował przyjaźń i sojusz ze Zw. Radzieckim jako integralną część swego programu narodowego i państwowego. Sojusz ten nie tylko broni narodu czechosłowackiego przed napaścią z zewnątrz, lecz i zabezpiecza prawdziwie wolny rozwój wewnętrzny naszego kraju, odpowiadający jego woli i potrzebom.

Naród czechosłowacki do brzo rozumie jaką ostoją jest dlań Zw. Radziecki i jak niezmiernie cenna jest pomoc Zw. Radzieckiego w dziele budowy socjalistycznej Czechosłowacji.

Nie ma dziedziny — pisze na zakończenie minister Clementis — w której nie widoczniłaby się owocność pogłębiającej się przyjaźni czechosłowacko - radzieckiej.

Kolejna „stolica“ Kuomintangu w przededniu wyzwolenia

LONDYN (PAP). Według doniesień agencji Reutersa z Hongkongu po ostatnich sukcesach chińskiej armii wyzwolitej resztki sił kuomintangowskich rozbiły się na luźne grupy, szukające ratunku w ucieczce, lub kapitulacji. Usiłują one przede wszystkim schronić się do ostatniej prowincji pozostającej w rękach Kuomintangu — Sikang, górzystej i słabo zaludnionej. Wojska ludowe zajmują pozycje, zamykające przejście do granic Burmy i Indochin.

Wojska kuomintangowskie w Kunming, stolicy prowincji Yunnan, poddały się Armii Ludowej.

Kopalnia „Jaworzno“ wykonała plan roczny

W godzinach porannych dnia 11 bm. w kop. „Jaworzno“ wydobyta została ostatnia tona węgla, dopełniająca produkcję przewidzianą na rok bieżący.

Przedterminowe wykonanie planu rocznego uczciła załoga ogólnym zebraniem, na którym złożono serdeczne podziękowania przodownikom pracy i uczestnikom współzawodnictwa.

Plan roczny wykonano przed terminem dzięki systematycznemu przekraczaniu zadań produkcyjnych we wszystkich miesiącach br. oraz stalemu wzrostowi wydajności pracy, która w porównaniu z rokiem ubiegłym podniosła się o ponad 10 procent. W nieco wyższym je-

szcze stopniu wzrosło również w omawianym okresie wydobycie węgla.

W rozwijającym się ostatnio coraz lepiej zespolonym współzawodnictwie przodują m. in.: Brygada ścianowa Wojciecha Cwika na szybie „Bierut“, brygada filarowa górnika Józefa Skalnego na szybie „Jan - Kanty“ oraz Konstantego Wilkoza na szybie „Sobieski“.

Indywidualnie najlepszymi wynikami pracy chlubią się górnicy przodowi: Władysław Proksa, Ludwik Buja i Jan Kościelniak, wykonujący od 180 — 266 proc. normy technicznej.

Józef Stalin — twórca wielonarodowego socjalistycznego państwa radzieckiego

I. Własow

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej

Dnia 21 grudnia 1949 r. upływa 70 lat od dnia urodzin Józefa Stalina, wielkiego męża stanu, genialnego stratega, konsekwentnego bojownika o pokój na całym świecie. Partia bolszewicka, narody Związku Radzieckiego, masy pracujące całego świata z uczuciem bezgranicznej miłości i oddania ślą podziwem swemu wielkiemu przyjacielowi, nauczycielowi, przyjacielowi.

Od przeszło 50 lat Józef Stalin walczył żarliwie i wytrwale o sprawę proletariatu, o powszechną pomyślność narodów, o szczęśliwą przyszłość i radość życia mas pracujących. Na przestrzeni 25 lat, które upłynęły od śmierci Lenina, Stalin kierując obroną i budowaniem wielonarodowego państwa radzieckiego, państwa socjalistycznego, od pierwszej chwili istnienia wia- dzy radzieckiej Stalin bezpo- średnio kieruje obroną i budowaniem wielonarodowego państwa socjalistycznego, państwa socjalistycznego, państwa socjalistycznego.

Lenin i Stalin o kwestii narodowej

Założyciele i wodzowie partii bolszewickiej, Lenin i Stalin, to wybitni teoretycy w kwestii narodowej. Wskazali oni, że kwestia narodowa jest częścią ogólnego problemu rewolucji socjalistycznej i dyktatury proletariatu, że rozstrzygnięcie tej kwestii było możliwe jedynie w ścisłym związku i na gruncie rewolucji socjalistycznej i zwycięstwa socjalizmu. Lenin i Stalin uczyli, że zwycięstwo rewolucji socjalistycznej i wprowadzenie dyktatury proletariatu możliwe jest jedynie pod warunkiem, że klasa robotnicza Rosji występować będzie w ścisłym sojuszu z pracującym chłopstwem, w szczególności — z masami pracującymi w innych krajach. Lenin i Stalin uczyli, że zwycięstwo rewolucji socjalistycznej i wprowadzenie dyktatury proletariatu możliwe jest jedynie pod warunkiem, że klasa robotnicza Rosji występować będzie w ścisłym sojuszu z pracującym chłopstwem, w szczególności — z masami pracującymi w innych krajach.

Rewolucja Październikowa ogłosiła równość i suwerenność narodów Rosji

Od pierwszych dni istnienia władzy radzieckiej partii bolszewickiej przystąpiła nie tylko do realizacji zadań przed- budowy socjalizmu, ale i do realizacji zadań politycznych. Zaczęła też bezwzględnie walczyć o życie wielkiej zasady leninowsko - stalinowskiego programu narodowego.

Zjazd wyborczy Zw. Bojowników Okręgu Warszawa

W dniu 11 grudnia br. w sali Związku Nauczycielstwa polskiego w Warszawie odbył się I Walny Zjazd Wyborczy Okręgu Warszawa Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej

Praw Narodów Rosji, ogłoszone 16 listopada 1917 roku. Deklaracja ta miała ogromne znaczenie dla rozwiązania kwestii narodowej w kraju. Historyczny ten dokument, zredagowany przez Józefa Stalina, proklamował równość i suwerenność narodów rosyjskich, ich prawo do swobodnego samostanowienia aż do oderwania się i utworzenia samodzielnego państwa.

Pod kierownictwem Stalina opracowano projekty deklaracji i umowy o utworzeniu ZSRR. Zebrany w dniu 30 grudnia 1922 roku pierwszy Wszczęchwydzkowy Zjazd Rad przyjął jednomyślnie i z ogromnym entuzjazmem, oparte na tezach referatu Stalina, teksty historycznych dokumentów: deklaracji i umowy o utworzeniu Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Wprowadzając konsekwentnie w życie leninowsko - stalinowską politykę narodową, partia bolszewicka i wódz jej, Józef Stalin, wzmocnił z każdym rokiem radzieckie państwo wielonarodowe. Zespolenie republik radzieckich w jedno państwo socjalistyczne stworzyło szerokie perspektywy i sprzyjające warunki rozwoju gospodarczego i kulturalnego republik, warunków wspólnego budownictwa socjalistycznego i organizacji obrony kraju przed napadami z zewnątrz.

Charakterystycznym światłociemnym znaczeniem utworzenia ZSRR, Stalin oświadczył: „Dzień dzisiejszy jest dniem triumfu nowej Rosji, która rozbiła kajdany ucisku narodowego, zorganizowała zwycięstwo nad kapitalizmem, utworzyła dyktaturę proletariatu, przebudowała ludność wschodu, wzbudziła zapał wśród robotników Zachodu”. (Patrz: „Marksizm a kwestia narodowa”, Str. 164, Wyd. „Książka”, 1948).

Revolucja Październikowa ogłosiła równość i suwerenność narodów Rosji. Była to jedna z jej największych zdobyczy. Ale równość narodów byłaby niepełna, gdyby partia bolszewicka nie utworzyła trwałej podstawy rozwoju gospodarczego i kulturalnego wszystkich narodów Związku Radzieckiego. Charakterystycznym światłociemnym znaczeniem utworzenia ZSRR, Stalin oświadczył: „Dzień dzisiejszy jest dniem triumfu nowej Rosji, która rozbiła kajdany ucisku narodowego, zorganizowała zwycięstwo nad kapitalizmem, utworzyła dyktaturę proletariatu, przebudowała ludność wschodu, wzbudziła zapał wśród robotników Zachodu”.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

gnąć naród radziecki w jarmu niewoli faszyzmu. Jedynym wyjściem jest zwycięstwo nad kapitalizmem i socjalizmem.

Stalinowska Konstytucja wyrazem zwycięstwa socjalizmu w ZSRR

Nowa konstytucja ZSRR, przyjęta 13 lat temu w roku 1936 na Nadzwyczajnym VIII Wszczęchwydzkowym Zjeździe Rad, utrzymała w drodze ustawodawczej osiągnięcia na skalę światową - historyczną, zwycięstwo socjalizmu w ZSRR, wspaniałe sukcesy w dziedzinie stworzenia i umocnienia wielonarodowego państwa socjalistycznego. Naród radziecki jednomyślnie nadał nowej konstytucji ZSRR miano stalinowskiej, dając w ten sposób wyraz swej miłości i wdzięczności dla jej twórcy.

Jak stwierdził Józef Stalin, nowa konstytucja jest dokumentem, który świadczy, że to, co zostało urzeczywistnione w ZSRR, może być również urzeczywistnione w całej Rosji i w innych krajach. Życie potwierdziło słuszność genialnych przewidywań Stalina. Konstytucja ZSRR — podstawa radzieckiego państwa wielonarodowego — stała się programem walki dla narodów uciśnionych przez imperializm, przystępując do realizacji nowego powojennego stalinowskiego planu pięcioletniego odbudowy i rozwoju gospodarczego państwa socjalistycznego. Pomimo ciężkich strat, poniesionych na skutek wojny, narody ZSRR w niebawem krótkim czasie osiągnęły wspaniałe sukcesy.

Imię Stalina prowadzi do walki masy ludowe świata

Światowo - historyczne zwycięstwa radzieckiego państwa wielonarodowego świadczą wyomownie o wielkiej przewadze systemu socjalistycznego nad kapitalistycznym. Międzynarodowe siły agresji z imperializmem anglo - amerykańskim na czele, te siły, które coraz bardziej tracą grunt pod nogami, usiłują rozniecić pożogę trzeciej wojny światowej.

Imię Stalina prowadzi do walki masy ludowe świata. Imię Stalina prowadzi do walki masy ludowe świata. Imię Stalina prowadzi do walki masy ludowe świata.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Szerokie perspektywy rozwoju przed spółdzielczością pracy

Przemówienie tow. min. Szyra na zjeździe połączeniowym Centrali Spółdzielni Pracy

Po zjazdach delegatów dwóch central spółdzielczości pracy, które w dniu 10 bm. jednogłośnie powziły decyzję o połączeniu, w dniu 11 bm. obradował w Warszawie wspólny zjazd delegatów Centrali Spółdzielni Pracy i Centrali Spółdzielni Wytwórczych „Solidarność”, który dokonał wyboru władz nowopowstałego Związku Spółdzielni Pracy i wytyczył najważniejsze zadania, stojące przed spółdzielczością pracy u progu pienu 6-letniego.

W obradach Zjazdu wziął udział członek Rady Państwa, przewodniczący Naczelnej Rady Spółdzielczej — dr Henryk Kłodziecki, wiceprzewodniczący Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego — min. Eugeniusz Szyra, przedstawiciel KC PZPR, CRZZ, Centralnego Związku Spółdzielczego i centrali spółdzielni.

Najważniejszym punktem Zjazdu było przemówienie min. Szyra, które podajemy w streszczeniu.

Stan zatrudnienia w drobnym przemyśle, rzemiośle, spółdzielczości pracy i chałupnictwie ocenia się na około 800 tys. ludzi. Drobną wytwórczość w przemyśle prywatnym, rzemiośle i chałupnictwie — stwierdza wiceprzewodniczący PKPG — cechuje dotąd ogromne marnostrawstwo sił, energii, maszyn i urządzeń.

Spółdzielczość pracy działa na określonym terenie drobnej wytwórczości. Zasadniczym celem jej działania jest problem uspołecznienia w pierwszym rzędzie gospodarki drobnostawowej w rzemiośle, następnie zaś aktywizacja okęgów zafabryczanych przez zatrudnienie kobiet i młodzieży, szczególnie w przedmiotowych okęgach wiejskich. Wszędzie, gdzie nie dotiera wielki przemysł i państwowy przemysł miejscowy, istnieje pole dla działalności spółdzielni pracy.

Nowy statut, którego projekt rozpatruje Zjazd, przewiduje powstanie związków branżowych. Związek branżowy spółdzielni ma służyć organizacyjnie i pomagać gospodarczo poszczególnym spółdzielniom. Ma on kontrolować ich pracę pod kątem wykonania planu, ale musi być również systematycznie kontrolowany przez zrzeszone spółdzielnie. Związki branżowe mają również służyć odbiurokratyzowaniu spółdzielczości pracy. Te nowe formy organizacyjne pozwolą uwolnić się spółdzielniom ternowym od skutków centralnego gospodarowania działającymi tysiącami warsztatów, uwolnić się od biurokracji, od nadmiaru sprawozdawczości i utrzednić w rozwoju spółdzielni pracy.

Ważne zadaniem przygotowania bazy dla spółdzielczości pracy i ułatwienia procesu odchodzenia od indywidualnego rzemienia do spółdzielczości pracy jest zadaniem państwa - spółdzielczości Centrali Spółdzielni Pomocniczych w

Przedstawiając najważniejsze zadania, jakie Plan Szóstki leżni stawia przed spółdzielnią mi pracy — minister wymienia przede wszystkim zadanie budowy programów produkcyjnych tych spółdzielni w oparciu o surowce lokalne, o możliwości lokalne i o wykorzystanie odpadków.

Centralnym problemem dla spółdzielczości pracy w Planie Szóstki jest problem jakości. Sędzimy — oświadczył wiceprzewodniczący PKPG, że w ten sposób organizowane nowe dziesiątki tysięcy członków spółdzielni pracy spośród rzemieślników, chałupników i elementów dotąd produkcyjne zatrudnionych — staną się czynnikiem postępu pod względem technicznym i organizacyjnym, jak również postępu pod względem poziomu kulturalnego i politycznego swoich członków. Jestem przekonany, że w Planie Szóstki centralna spółdzielczość pracy na tyle rozwinięta, że zdolność produkcyjna, że dzięki niej nastąpi potaniecie szeregu podstawowych artykułów dla świata pracy. W ten sposób spółdzielczość pracy przyczyni się istotnie do realizacji zadań Planu Szóstki, do budowy podstaw socjalizmu i do stałego podnoszenia stopy życiowej mas pracujących.

Wiecej aktywności na odcinku rad narodowych

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach

Uchwała KC PZPR o pracy w wielu przedsiwzięciach wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii i wyraża stanowisko partii.

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego

Wskazania III Plenum KC o konieczności wzmocnienia czujności wobec wroga klasowego wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii i wyrażają stanowisko partii.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Bokserki turniej w Lublinie zawiódł

Tylko kilka walk na pozycjach (TELEFONEM OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA „TRYBUNY LUDU“)

LUBLIN (tel. w.) — Zorganizowany w Lublinie turniej pięściarski z udziałem czołowych zawodników Polski, który miał być dla publiczności lubelskiej rekompensatą za niedostępną do skutku mecz Polska — CSR, był tylko częściowo turniejem, reklamowanym na afiszach jako mecz Polska A — Polska B. Na ringu zabrakło kilku zawodników przewidzianych w programie. Nie przyjechali: Bazarnik, Gołyński, Flisowski i Nowara. Tego ostatniego nie zwolniono z obowiazku w AWF.

Mimo to, kilka spotkań było bardzo ciekawych i dostarczyło widowiska sporo emocji.

Walki odbywały się w pozycjach ostatnio dla imprez sportowych dawnej hali targowej, posiadającej 3.000 miejsc siedzących. Hala ta nadaje się do drobnych uzupełnień, do urządzania imprez na większą skalę. Dla Lublina, posiadającego 7.000 młodzieży akademickiej i 15.000 uczniów szkół średnich, posiada ona duży zastrzeżenie.

Należy podkreślić karygodną niechęć do zdrowie zawodników ze strony PZB. Skierowani przez Związek do Lublina pięściarz Debisz po zbadaniu przez lekarzy nie został dopuszczony do turnieju, albowiem niewyleczona kontuzja jest jeszcze bardzo poważna. U Debisza stwierdzono uszkodzenie przegrody nosowej i zachodzi obawa ropnia.

Zestawienie par w kilku kategoriach było całkowicie chybione. Antkiewicz walczył z Pydą (Legia W-wa), który był od niego gorszy o kilka klas, a Musiał w półśredniej otrzymał jako przeciwnika lublińskiego Maletza, który poziomem swych umiejętności odbijał rażąco od techniki gdańszczanina.

Zaczek mistrzem stolicy w szabli

Szermierze mistrzostwa Warszawy, rozegrane w sali „Ognisko“, zgromadziły na starcie czołowych zawodników polskich z Sobikiem, Nawrockim, Foktem i Zaczkiem na czele. Do eliminacji w szabli stanęło 36 zawodników, z których osiem zakwalifikowało się do finału: Fokt, Brzezinski (Warszawa), Zaczek, Wójcicki, Sobik, Nawrocki (Katowice), Czajkowski (Kraków) i Wortman (Wrocław).

Walki finałowe stały na dobrym i wyrównanym poziomie. Dobrą formę wykazali Fokt, Zaczek i Czajkowski. Ten ostatni był wielką niespodzianką mistrzostw, stającą w dobru stylu zwycięzcy walki z najlepszymi szablistami Polski. Nierówną formę wykazał mistrz Polski Sobik, przegrywając m. in. z Czajkowskim 3:5 i zajmując ostatecznie czwarte miejsce.

W rezultacie Fokt, Zaczek i Czajkowski odnieśli po 5 zwycięstw i o pierwszym miejscu zdecydowała dogrywka między nimi. W dogrywce weteran szermierki polskiej Zaczek rozstrzygnął obie walki na swoją korzyść (z Fogtem 5:3 i z Czajkowskim 5:0), zdobywając tym samym tytuł mistrza stolicy w szabli. W walce o drugie miejsce Czajkowski pokonał Fokta 5:4.

Do walk eliminacyjnych we florcie kobiet stanęło 10 zawodniczek, z których 6 zakwalifikowała się do finału: Nawrocka - Kwitniewska (Warszawa), Skupieniowa, Rychar (Katowice) i Kurkówna (Kraków).

W drugim dniu szermierczych mistrzostw Warszawy zakończono finały we florcie kobiet. W finale Nawrocka i Markowska uzbijały po 4 zwycięstwa, 3 Skupieniowa — 3 zwycięstwa, 4) Szejderowa, 5) Kurek, 6) Richard.

W dogrywce Markowska-Kwitniewska pokonała Nawrocką 4:3 zdobywając mistrzostwo Warszawy.

Turniej kół sportowych w Warszawie

W ramach dalszych rozgrywek Kół Sportowych w pięćdziesiąt, odbył się w sali St. UKF 17 spotkań w siatkówce kobiecej i męskiej oraz w koszykówce męskiej. Turniej wykazał znacznie lepszą frekwencję i poziom.

Wyniki spotkań: Koszykówka męska: St. UKF „Ognisko“ — PKS „Związkowiec“ 42:12 (24:2); PLL Lot „Związkowiec“ — Motozbyt „Związkowiec“ 16:7 (7:4); RSW Prasa „Związkowiec“ — Cytelnik „Spójnia“ — 28:50.

Siatkówka męska: ZOR „Budowlani“ — CTE „Chemia“ „Spójnia“ w. o. 2:0, Metal — Ekspert „Spójnia“ — PKS „Związkowiec“ 2:1, Bank Inwestycyjny II „Ognisko“ w. o. 2:0, MZK Trolejbusy „Ognisko“ w. o. 2:0.

Dwa nowe rekordy w pływaniu

W towarzyskim meczu pływackim „Warta“ (Poznań) pokonała LKS 82:81 pkt. Podczas zawodów padły dwa nowe rekordy Polski w konkurencjach kobiecych.

Pronieśliwna (LKS) przepłynęła dystans 100 m. st. m. w rekordowym czasie 1:35,0, a sztafeta LKS-u 4 x 100 m. st. zniżyła w składzie: Ciemińska, Malinowska, Ironiewicz i Nastalek u-

Warszawa—Olsztyn 12:4 w boksie

Rozegrane w Olsztynie towarzyskie spotkanie bokserów między pięściarzami Warszawy i Olsztyna, zakończyło się zwycięstwem stolicy — 12:4.

Spójnia Gdańsk prowadzi w Lidze Koszykowej AZS Warszawa na II miejscu w tabeli

Sobotnie i niedzielne rozgrywki Ligi Koszykowej przyniosły dużą niespodziankę w postaci porażki Warty w Toruniu. Powiodło się natomiast AZS W-wa, który dzięki dwu zwycięstwom wysunął na drugie miejsce w tabeli.

Jako lider utrzymała się Spójnia Gdańsk, a w dole tabeli notujemy przegrupowanie, w wyniku których Kolejarz Toruń z dwunastego miejsca awansował na dziesiąte.

SPÓJNIA (GDAŃSK) — ZWIĄZKOWIEC WARTA 42:37

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

opuścił boisko przed końcem gry.

KOLEJARZ TORUŃ — ZWIĄZKOWIEC WARTA 59:45

TORUŃ. Koszykarze Warty ponieśli nieoczekiwaną, lecz zasłużoną porażkę w meczu z Kolejarzem — Toruń 45:59 (20:30). Gra była żywa i interesująca. Na zawodnikach Warty widać było zmęczenie ciężkim sobotnim spotkaniem ze Spójnią — Gdańsk.

Największą ilość koszy dla zwycięzcy strzelili: Frankiewicz — 15, Gliński — 14, Stefanowicz — 12 i Karczewski — 9. Najlepszymi strzelcami Warty byli: Dylewicz — 12, Kubiński i Wybierański — po 9.

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Punkty dla Spójni zdobyli: Leleńki — 14, Wężyk — 13, Markowski I — 8, Wójcicki — 3, Brzozowski — 2, Markowski II — 2. Dla Warty — Dylewicz — 13, Kubiński — 10, Wybierański — 8, Karalus — 4, Orlikowski — 2.

GDANSK. Spotkanie dwóch czołowych zespołów Ligi koszykowej — gdańskiej Spójni i poznańskiej Warty zakończyło się, po niezwykle emocyjnym przebiegu, zwycięstwem gospodarzy 42:37 (19:14).

Tempo meczu było b. żywe. W polu lepszymi technicznie byli gdańszczanie, pod koszem celniejsze strzały oddawali goście.

Festiwal Sztuk Radzieckich

Na scenie Państw. Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi wystąpił świetlicowy zespół wrocławski z Bielawy na Dolnym Śląsku, wystawiając popularną już w Polsce sztukę Aleksandra Fiedjewa „Młoda Gwardia“. Zespół ten dopuszczony został zgodnie z orzeczeniem Komisji Festiwalowej do współzawodnictwa z teatrami zawodowymi w finałach Festiwalu Sztuk Radzieckich. Władność teatru im. Jaracza wypemili szczególnie robotnicy łódzkiej zakładów pracy. Przeważali przodownicy pracy i robotnicy. Publiczność robotnicza hucznieymi oklaskami przyjmowała wykonawców.

Ostatnie próby „Lubow Jarowaja“ w Krakowie

W Państw. Teatrze im. Juliusza Osterwy w Lublinie odbyła się premiera sztuki Gorkiego pt. „Jegor Bułyczow“, wyreżyserowana przez dyrektora teatru Maksymiliana Chmielarzka.

Oddział Lubelski Związku Literatów, wspólnie z zespołem Państw. Teatru im. J. Osterwy w Lublinie, zorganizował dyskusję na temat sztuki. Impreza wzięła udział w dyskusji zrealizowanej wśród szeregowych warstw społeczeństwa oraz młodzieży szkolnej i akademickiej. W dyskusji brało udział ponad 30 osób spośród artystów, dziennikarzy, literatów, profesorów UMCS, robotników, działaczy społecznych i politycznych oraz młodzieży.

W Państw. Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie odbywały się ostatnie próby sztuki „Lubow Jarowaja“ Fonstana Treniewa. W widowisku tym bierze udział około 120 osób, z Zofią Jaroszewską i Janem Kurkaczem na czele. Inscenizacja i reżyseria sporczyła w rękach dyr. Bronisława Dąbrowskiego, z którym współpracuje Lidia Zamkow. Stronę plastyczną przygotował

W Państw. Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie odbywały się ostatnie próby sztuki „Lubow Jarowaja“ Fonstana Treniewa. W widowisku tym bierze udział około 120 osób, z Zofią Jaroszewską i Janem Kurkaczem na czele. Inscenizacja i reżyseria sporczyła w rękach dyr. Bronisława Dąbrowskiego, z którym współpracuje Lidia Zamkow. Stronę plastyczną przygotował

Rozstrzygnięcie konkursu na plakat pod hasłem „Plan 6-letni“

Sąd konkursowy w składzie przedstawicieli KC PZPR, przedstawicieli Min. Kultury i Sztuki oraz przedstawicieli Z.P.A.P. na posiedzeniu w dn. 27. 11. po zapoznaniu się z w przesłanym materiałem w ilości 201 prac z zadoleniem stwierdził, że zasięg konkursu na plakat pod hasłem „Plan 6-letni“ był szeroki, że prace nadesłało nie tylko wielu doświadczonych artystów grafików z całego kraju lecz również wielu amatorów. Jednakże Sąd Konkursowy doszedł do wniosku, że żadna z prac nie odpowiada w pełni wymaganiom postawionym w warunkach konkursu.

IV nagroda 100.000 zł — go dor „TOR“ art. grafik Wiktor Górka — Kraków.

Dwie III-cie nagrody po 80.000 zł — go dor „ZAWR“ i „SKR“ — art. grafik Włodzimierz Zakrzewski i (praca „ZAWR“) Maksymilian Wrocławski — Warszawa.

IV nagroda 60.000 zł — go dor „STAL“ — art. grafik Kazimierz Witkowski i Natalia Jarzewska — Warszawa.

IV nagroda 60.000 zł — go dor „PWP“ art. grafik Ignacy Witz, Kazimierz Pietkiewicz, Janusz Podolski — Warszawa.

Wystawa części nadesłanych prac będzie otwarta w dniach 11. — 16. 12. 49 r. w lokalu przy ulicy Krakowskiej Przedmieście 1 w Warszawie.

Walne Zebranie PZT

W Warszawie obradowało do roczne walne zebranie Polskiego Związku Tenisowego. Sprawy organizacyjne zreferował członek Zarządu — Zawadzki. Mówca zobowiązał cyframi stały rozwój sportu tenisowego wśród szerokiego mas społeczeństwa. 12 okręgów PZT liczy obecnie 90 sekcji tenisowych, zrzeszających 2.720 członków, w tym 2.021 ze sfer robotniczych.

Sprawy wyszkoleniowe juniorów zreferował kierownik Wydziału Wyszczolenia — Kosłowski oraz trener seniorów — Hebd. Zwrocił oni uwagę na wielkie znaczenie stałych kontaktów międzynarodowych, które w wielkim stopniu przyczyniają się do podniesienia poziomu gry zawodników.

W dyskusji delegaci omówili bolączki i trudności, na jakie napotykały w pracy na swoich terenach. Do największych z nich należał nieracjonalny rozdział sprzętu sportowego. Na zakończenie dyskusji delegat GUKF, plk. Czarnik, zapowiedział, jak najdalej idąc, pomocy ze strony naczelnych władz sportu polskiego dla rozwijającego się, wśród ludzi pracy, sportu tenisowego. Jednym z przejawów opieki państwa nad zawodnikami będzie wyznaczenie dorocznych nagród pieniężnych dla wyróżniających się zawodników, działaczy i trenerów.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Następnie członek zarządu Związku tenisowy omówił uchwały Biura Politycznego KC PZPR w sprawie kultury fizycznej i sportu. W zrozumieniu doniosłej wagi tych uchwał zebrani uchwalili jednogłośnie rezolucję, w której postanowili realizować w pełni wytyczne uchwały oraz przyjąć je za podstawę planu swojej pracy na najbliższy okres.

Pod rządami francuskiej reakcji sport chyli się ku upadkowi

„Mniej na wojnę, więcej na sport“ — pod takim hasłem obradował w Nicei IX Narodowy Kongres Federacji Sportowej i Gimnastycznej Francuskiej Związków Zawodowców.

Każdy chyba sportowiec polski zna skrót nazwy tej federacji — FSPT. Wszyscy pamiętamy doskonałych kolarzy robotniczej Francji, którzy startowali w wyścigach Praga — Warszawa i Dokoła Polski.